
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «/ У » /Х -  2022 г. №

Об итогах проведения районных
соревнований по шахматам 
в зачёт 65 Спартакиады школьников

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.11.2022 г. № 2399 «О проведении районных 
соревнований по шахматам», с целью популяризации шахмат среди школьников и 
подростков, выявления сильнейших игроков Губкинского района 29 ноября 2022 
года на базе МБОУ «Аверинская СОШ» были проведены соревнования по 
шахматам в зачет 65 районной Спартакиады школьников (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 15 команд из общеобразовательных 
учреждений Губкинского района: МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Истобнянская 
СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Коньшинская СОШ», МБОУ «Уколовская 
ООШ», МБОУ «Ивановская ООШ». МБОУ «Сапрыкинская ООШ», МБОУ 
«Казацкостепская ООШ».

Соревнования были организованы и проведены в соответствии с санитарно- 
гигиеническими нормами. Оборудование соответствовало требованиям. Жалоб о 
проведении соревнований и судействе в оргкомитет не поступало.

По результатам районных соревнований по шахматам в командном зачёте 
места распределились следующим образом:

1 группа
1 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель Лысых Е.С.;
2 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель 

Безруков Л. А.;
3 место -  команда МБОУ «Аверинская СОШ», руководитель Уколов С.Н.;
4 место - команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых В.Е.;
5 место - команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Семенов А.А.;
6 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ» руководитель Данилов Е.А.;
7 место -  команда МБОУ «Истобнянская СОШ», руководитель

Абубакаров А.В.
2 группа

1 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 
Малахова А. А.

2 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель
Зеленин В.Н.;

3 место - команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель
Скрыпцов В.А.

3 группа
1 место -  команда МБОУ «Коньшинская СОШ», руководитель Руднева И.Н.;



1 место - команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов С И.;
2 место -  команда МБОУ «Ивановская ООШ», руководитель Волков Г.М.;
3 место -  команда МБОУ «Сапрыкинская ООШ», руководитель 

Лубышев В.Д.;
4 место -  команда МБОУ «Казацкостепская ООШ» руководитель 

Комаревцева А.В.
Результаты личного первенства но 1 доске 

юноши
1 место -  Гудов Егор, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», руководитель 

Уколов С.Н.;
2 место -  Скворцов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Безруков Л.А.;
3 место -  Черкашин Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Кислых В.Е.
Результаты личного первенства по 2 доске 

юноши
1 место -  Дементенко Платон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Кислых В.Е.;
2 место -  Талибов Глеб, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ»,

руководитель Семенов А.А.;
3 место - Тюк Федор, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ»,

руководитель Безруков Л.А.
Результаты личного первенства по 3 доске 

девушки
1 место -  Нечаева Виктория, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Лысых Е.С.;
2 место -  Артамонова Настасья, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 

руководитель Данилов Е.А.;
3 место -  Караваева Александра, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Семенов А.А.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районных соревнований по шахматам.
2. Наградить грамотами управления образования команды, ставшие 

победителями и призёрами районных соревнований по шахматам в зачёт 65 
Спартакиады школьников.

3. Отметить работу руководителей общеобразовательных учреждений, 
учащиеся которых заняли призовые места, за четкую организацию деятельности по 
участию в районных соревнованиях по шахматам.

4. Администрации, учителям физической культуры, педагогам 
дополнительного образования образовательных учреждений Губкинского района 
продолжить работу по развитию шахмат и привлечению детей и молодёжи к 
спорту.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных

Начальник управления образован С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна, (47241) 2-58-68


